
 

 
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 
CNPJ: 11.049.830/0001-20 

 

 

PORTARIA Nº. 335/2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como, 
pela Lei nº 6.123/1968, 
 

Considerando o teor da decisão provisória lançada no processo de nº 0003554-
96.2024.8.17.2670 

RESOLVE: 

Art.1º Suspender os efeitos da Portaria nº 254/2024, com vistas a dar 
cumprimento a decisão judicial 

Art.2º  Determina que o Servidor RICARDO FIRMINO VIEIRA – matrícula 3044-
1, compareça a Secretaria de Educação para fins de reintegração ao serviço 
público de forma temporária. 

Art.3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Palácio Joaquim Didier, 07 de junho de 2024. 

 

 

 
Joselito Gomes da Silva 

Prefeito do Município de Gravatá 
 


		2024-06-07T13:54:09-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2024-06-07T13:57:32-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




